
 

 

Zarządzenie Nr 80 

Wójta Gminy Mieścisko 

z dnia 1 lipca 2019 roku 

 

 

w sprawie określenia zasad wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach 

ratowniczo – gaśniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową                  

Straż Pożarną lub Gminę Mieścisko dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 

gminy Mieścisko  

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                    

(t. j. Dz. U. 2019 poz. 506 ze zmianami) oraz na podstawie art. 28 ust. 1 ustawy z dnia                                          

24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. 2018 poz. 620 ze zmianami)                                

w związku z Uchwałą Nr XII/73/15 Rady Gminy Mieścisko z dnia 10 listopada 2015 r.                               

zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. 1. Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniach ratowniczo – gaśniczych lub szkoleniach 

pożarniczych, organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Mieścisko dla członków 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Mieścisko wypłaca się na podstawie złożonego 

wniosku o wypłatę ekwiwalentu.  

 

2.  Wniosek o wypłatę ekwiwalentu składa zbiorczo Ochotnicza Straż Pożarna.  

 

3. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu składany przez Ochotniczą Straż Pożarną,                          

stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 

 

4. Wniosek, o którym mowa w § 1 składa się w sekretariacie Urzędu Gminy Mieścisko za poprzedni 

miesiąc, w którym miał miejsce udział w działaniu ratowniczo – gaśniczym lub szkoleniu 

pożarniczym, w terminie do 5-go każdego miesiąca.   

 

§ 2. 1. Wysokość kwoty ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczo – gaśniczych                                

lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Mieścisko 

dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Mieścisko określa Uchwała                           

Nr XII/73/15 Rady Gminy Mieścisko z dnia 10 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu członkom ochotniczych straży pożarnych.  

 

2. Ekwiwalent wypłacany jest w formie bezgotówkowej na konto bankowe członka Ochotniczej                        

Straży Pożarnej, wskazane w oświadczeniu,  stanowiącym załącznik nr 2 do zarządzenia.  

 

3. Ekwiwalent wypłacany jest za poprzedni miesiąc, do 25-go dnia każdego miesiąca, w którym 

złożono wniosek, o których mowa w § 1.   

 

4. W przypadku udziału w działaniach ratowniczo – gaśniczych lub szkoleniach pożarniczych, 

obejmującego niepełną godzinę, ekwiwalent wypłacany jest w systemie minutowym.  

 

§ 3. Każde działanie ratowniczo – gaśnicze lub szkolenie pożarnicze musi być ewidencjonowane                                             

w jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej. Ewidencja prowadzona jest poprzez dokonywanie 

odpowiednich zapisów w księdze działań ratowniczo – gaśniczych i prowadzonych szkoleń 

pożarniczych, oraz w karcie drogowej sprzętu silnikowego.  

 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi ds. bezpieczeństwa publicznego.  

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

 

 Załącznik nr 1 
do Zarządzenia Nr 80 

Wójta Gminy Mieścisko 

z dnia 1 lipca 2019 roku 

 

 
……………………………………………………. 

        Pieczęć Ochotniczej Straży Pożarnej 

 

………………………………………., dnia……………….… 

                      (miejscowość) 

 

  
WNIOSEK 

o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną / Gminę  

 

1. Ochotnicza Straż Pożarna w …………………………………… na podstawie art. 28 ust. 1-3, 5 ustawy 

z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 620                      

ze zmianami) przedstawia listę członków, którzy wzięli udział w: 

1) działaniu ratowniczym w dniu………………………..………  

2) szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną/Gminę*   

3) miejsce ……………………………………………………………. 

4) godz. wyjazdu  …………………………….……. godz. powrotu  ………………………………….  

   według załączonego zaświadczenia. 

 

2. Nw. członkowie OSP, biorący udział w działaniu ratowniczym/szkoleniu zwracają się 

o wypłatę ekwiwalentu zgodnie z zapisami art. 28 ust. 1-5 ustawy z dnia                                    

24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 620 ze zmianami) 

 
 

lp. 
 

imię i nazwisko, 

adres zamieszkania 

czas udziału 
w działaniu ratowniczym lub 

szkoleniu (liczba godz.) 

 
oświadczenie 

Podpis potwierdzający  udział 
w działaniu rat./ szkol. 

i złożenie oświadczenia 

1 2 3 4 5 

   Oświadczam, że za czas nieobecności  

w pracy związany z udziałem w ww. akcji 

ratowniczej/szkoleniu  nie otrzymałem  

wynagrodzenia. 

 

   Oświadczam, że za czas nieobecności  

w pracy związany z udziałem w ww. akcji 

ratowniczej/szkoleniu  nie otrzymałem  

wynagrodzenia. 

 

   Oświadczam, że za czas nieobecności  

w pracy związany z udziałem w ww. akcji 

ratowniczej/szkoleniu  nie otrzymałem  

wynagrodzenia. 

 

   Oświadczam, że za czas nieobecności  

w pracy związany z udziałem w ww. akcji 

ratowniczej/szkoleniu  nie otrzymałem  

wynagrodzenia. 

 

   Oświadczam, że za czas nieobecności  

w pracy związany z udziałem w ww. akcji 

ratowniczej/szkoleniu  nie otrzymałem  

wynagrodzenia. 

 

   Oświadczam, że za czas nieobecności  

w pracy związany z udziałem w ww. akcji 

ratowniczej/szkoleniu  nie otrzymałem  

wynagrodzenia. 

 

   Oświadczam, że za czas nieobecności  

w pracy związany z udziałem w ww. akcji 

ratowniczej/szkoleniu  nie otrzymałem  

wynagrodzenia. 

 

   Oświadczam, że za czas nieobecności  

w pracy związany z udziałem w ww. akcji 

ratowniczej/szkoleniu  nie otrzymałem  

wynagrodzenia. 

 

RAZEM:  x x 

 

 

3. Wypłata należnego ekwiwalentu nastąpi na wskazany przez członka OSP w oświadczeniu, 

rachunek bankowy. 

 

4. Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w ………………………………………….. zaświadcza prawdziwość 

danych zawartych w punktach 1-2 niniejszego wniosku. 

                                                                                                               
 
                       …………………..………………….…………….………… 

           Podpis i pieczątka służbowa Prezesa OSP 



 

 Załącznik nr 2 

do Zarządzenia Nr 80 
Wójta Gminy Mieścisko 

z dnia 1 lipca 2019 roku 

 

 
 

…………………………………………….. 

imię i nazwisko strażaka  
 

 

…………………………………………….. 
adres zamieszkania 

 

 
…………………………………………….. 

nr telefonu komórkowego 

 
 

…………………………………………….. 

jednostka OSP 

………………………………………., dnia……………….… 

                      (miejscowość) 
                                                                                                            

 

 

 

Wójt Gminy Mieścisko 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

1. Wyrażam zgodę na przekazywanie należnego ekwiwalentu z tytułu udziału                            

w szkoleniach oraz działaniach ratowniczo – gaśniczych w związku z członkostwem 

w jednostce OSP w…………………………………………………………………………………...……………………., 

(miejscowość położenia jednostki OSP) 

 

            Na rachunek bankowy: …………………………………………………………………..……………………….……… 

(nazwa banku) 

 

                          

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

(numer rachunku bankowego) 

 

2. Oświadczam, iż jestem właścicielem / współwłaścicielem* ww. rachunku bankowego.    

3. Zobowiązuję się do każdorazowego niezwłocznego powiadomienia o zmianie            

numeru konta i innych danych niezbędnych do wypłaty mojego wynagrodzenia.                         

 

 

 

……………………………………………….…………………. 

(czytelny podpis członka OSP) 

 

 

 

 

 

 

*niepotrzebne skreślić 


